INDICAÇÃO No 159/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicito serviço de manutenção na Estrada dos Ferreiras, situada no Bairro Monte Negro

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local as devidas providências no sentido de se realizar o
serviço de manutenção na Estrada dos Ferreiras, situada no Bairro Monte Negro.

JUSTIFICATIVA

A citada estrada necessita de intervenção da Prefeitura, por conta do péssimo estado de
conservação em que se encontra, que foi agravado após as chuvas.
De se mencionar que os moradores do bairro relatam dificuldades em se locomover por ela,
e pedem pelo serviço de manutenção, a fim de melhoras as condições do local.
Assim, urge que providências sejam tomadas para se sanar tal questão, para que os
munícipes que ali residem possam evitar problemas mais sérios.
Para tanto, conto com a pronta aceitação desta proposição, por parte de Sua Excelência, o
Senhor Prefeito Municipal.
Santa Isabel, 30 de março de 2022.

MARCOS FELIPE DE OLIVEIRA BARBOSA
(Marcos Cannor)

Vereador